
BUKTI PENDUKUNG PENGAJARAN 
 
Surat Tugas Mengajar 

 

2/4/24, 12:24 AM Surat Tugas Dosen Mengajar 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen 1/2 

 

 

 

 

 

 
UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 

 

 

SURAT TUGAS 

No.7717/ST Mengajar/Ganjil/FIKOM/UEU/IX/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : BALLIAN SIREGAR, S.Sos, M.Si 

No. Dosen / NIP : 7717 / 223121033 

NIDN / NIDK :  0307047001 

Jabatan Akademik :  Lektor (200) 

Alamat : KOMP WALIKOTA, BLOK E-3/11, RT/RW. 010/003, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

2 PRS332 Public Relation Ethics 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

3 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi 

4 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

5 JNK534 Penulisan Berita 3 EU01H Reguler-1 Jakarta 

6 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 

 

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D. 

NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB206(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan

ke /ke /  

KelompokKelompok  
Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta

RencanaRencana

MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen
StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor
RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB405

Teori 58 Tatap Muka Pengantar dan
Kontrak Kuliah

ok Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 59 Tatap Muka Hakikat
Komunikasi

ok Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 58 Tatap Muka Mendefinisikan
Objek Komunikasi

ok Selesai

4/1 Selasa, 10
Okt 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 58 Tatap Muka unsur komunikasi ok Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 58 Tatap Muka Tataran
Komunikasi

ok Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 59 Tatap Muka peralatan
jasmaniah dan
rohaniah

ok Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 58 Tatap Muka review ok Selesai

8/1 Selasa, 21
Nov 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 53 Tatap Muka model aristoteles
dan mode
lasswell

ok Selesai

9/1 Selasa, 28
Nov 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 57 Tatap Muka pesan: bentuk,
makna

ok Selesai

10/1 Selasa, 5 Des
2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 59 Tatap Muka Proses
komunikasi dan
noise: intra dan
antar pribadi

ok Selesai

11/1 Selasa, 12
Des 2023

10:00 -
12:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Teori 56 Tatap Muka pemilihan media,
efek media,
komunikasi efektif

oke Selesai
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB206(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919

SepSep
2626

SepSep
0303

OktOkt
1010

OktOkt
1717

OktOkt
2424

OktOkt
3131

OktOkt
2121

NovNov
2828

NovNov
0505

DesDes
1212

DesDes
1919

DesDes
0202

JanJan
0909

JanJan

1. 20210501100 KARTIKA CAHYANINGSIH H H H H S H H H S H H H A I

2. 20220508102 FARHA NADIAH H H H H I H H S H H H H I H

3. 20230501009 DWIVADAYA RAZKA RABBANI ANOM H H H H H H H H H H S H H H

4. 20230501013 NADA NABILA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230501017 NAZILLAH NURDIYANTI H H I H H H H H H H H H H H

6. 20230501055 SHAKILA NALANY SADMOKO H H H H H H H H H H H S I H

7. 20230501057 ADIKA ARYAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230501071 ALFINDO PUTRA SETYAWAN H H H H H H H H H H H H H H

9. 20230501081 RIZKI MUKTIARIFIAN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230501082 AKMAL FATHURRAHMAN MUNAJAT H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230501086 ALISYA AYUARIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230501089 MUHAMMAD RIZKY RENALDY H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230501094 RACHEL SEVA AMANDA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230501096 ARIS FADILAH H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230501103 MARSYA AISAH HANAN H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230501112 STEVY NAOMI MAMAHIT H H H H H H H H H H H H H A

17. 20230502005 GRACE DAVIANTI SUPRAYOGI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230502010 MARDIANA AISYAH PERMATA H H H S H H H I H H H H H H

19. 20230502011 AULIA UMMAH H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230502016 JINGGA ALEANDRA AL AZA
YUNANTORO

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230502022 RAFLHY RASIF SYHAD H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230502024 KAMILA PUSPANINGTYAS H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230502030 ZHARFAN ALIFIO PRAKOSO H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230502043 SHAFIRA SANI SYAHLA H I H H H H H H H H H H H H

25. 20230502044 NIA RAHMADANI H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230502062 PRAMUDYA SEKAR KINASIH H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230502071 REVA SURYA SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230502075 INAYAH ARIYATI RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230502076 ZAHRANI ALFIDINIA AZZAHWA H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230502086 MUHAMAD IJLAL IDRIS H H H H H H A H H H H A H A

31. 20230502093 CANTIK JUWITA ANDINIA H H H H H H H H H H H H H H

32. 20230502101 RORO BAGUS AYUNDA MARASSIFA H H H H H H H H H H H H H H

33. 20230502103 SABRINA KHOIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230502110 MUFIDATUL FAHIMIYATI ZEIN H H H H H H H H H H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB206(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si pada tanggal 06-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

absensi 10

tugas 25

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)  

dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

 

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS absensiabsensi tugastugas UASUAS

NANA
N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai  

30 %30 % 10 %10 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20210501100 Kartika Cahyaningsih 77,00 92,86 75,00 73,00 76.69  B+

2. 20220508102 Farha Nadiah 79,00 100 78,00 77,00 80.15  A

3. 20230501009 Dwivadaya Razka Rabbani Anom 78,00 100 78,00 78,00 80.20  A

4. 20230501013 Nada Nabila 75,00 100 77,00 72,00 76.95  B+

5. 20230501017 Nazillah Nurdiyanti 76,00 100 78,00 77,00 79.25  A-

6. 20230501055 Shakila Nalany Sadmoko 90,00 100 80,00 82,00 85.70  A

7. 20230501057 Adika Aryaputra 85,00 100 80,00 80,00 83.50  A

8. 20230501071 Alfindo Putra Setyawan 83,00 100 80,00 83,00 83.95  A

9. 20230501081 Rizki Muktiarifian 74,00 100 76,00 72,00 76.40  B+

10. 20230501082 Akmal Fathurrahman Munajat 71,00 100 78,00 72,00 76.00  B+

11. 20230501086 Alisya Ayuaria Putri 77,00 100 75,00 70,00 76.35  B+

12. 20230501089 Muhammad Rizky Renaldy 78,00 100 78,00 78,00 80.20  A

13. 20230501094 Rachel Seva Amanda 72,00 100 75,00 75,00 76.60  B+

14. 20230501096 Aris Fadilah 90,00 100 80,00 82,00 85.70  A

15. 20230501103 Marsya Aisah Hanan 81,00 100 80,00 83,00 83.35  A

16. 20230501112 Stevy Naomi Mamahit 77,00 92,86 78,00 76,00 78.49  A-

17. 20230502005 Grace Davianti Suprayogi 87,00 100 80,00 81,00 84.45  A

18. 20230502010 Mardiana Aisyah Permata 80,00 100 78,00 77,00 80.45  A

19. 20230502011 Aulia Ummah 85,00 100 80,00 82,00 84.20  A

20. 20230502016 Jingga Aleandra Al Aza Yunantoro 79,00 100 78,00 83,00 82.25  A

21. 20230502022 Raflhy Rasif Syhad 72,00 100 78,00 77,00 78.05  A-

22. 20230502024 Kamila Puspaningtyas 87,00 100 78,00 81,00 83.95  A

23. 20230502030 Zharfan Alifio Prakoso 80,00 100 78,00 78,00 80.80  A

24. 20230502043 Shafira Sani Syahla 82,00 100 80,00 83,00 83.65  A

25. 20230502044 Nia Rahmadani 76,00 100 76,00 75,00 78.05  A-

26. 20230502062 Pramudya Sekar Kinasih 86,00 100 80,00 78,00 83.10  A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %


